9

	[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Администрация города Канска
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	17.06.2020 г.

	№
	520

О подготовке и проведении торжественного ритуала,

 посвященного Дню памяти и скорби.

79 годовщина начала Великой Отечественной Войны
В соответствии с распоряжением администрации г. Канска от 25.12.2019 № 794 «Об утверждении перечня культурно-массовых мероприятий, проводимых в 2020 году в рамках исполнения муниципального задания ГДК г. Канска», с пунктом 12 календарного плана культурно-массовых мероприятий на 2020 год, утвержденного приказом Отдела культуры администрации г. Канска от 09.01.2020 № 01 - ОД «Об утверждении календарного плана культурно-массовых мероприятий на 2020 год», руководствуясь статьями 30, 35 Устава города Канска, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Отделу культуры администрации г. Канска (И.В. Леонтьева), ГДК г. Канска (Е.А. Лычковская) организовать и провести торжественную церемонию, посвященную Дню памяти и скорби «Подвигу жить в веках» 22 июня 2020 года в 10:00 часов на мемориале «Победа».
2. Утвердить план организационных мероприятий по подготовке и проведению торжественной церемонии, посвященной Дню памяти и скорби, согласно приложению к данному постановлению.
3. Начальнику Отдела культуры администрации г. Канска (И.В. Леонтьева) уведомить:

- МО МВД России «Канский» (Н.В. Банин) о проведении мероприятия, рекомендовать обеспечить охрану правопорядка на мемориале «Победа»;
- Отдел г. Канска управления ФСБ России по Красноярскому краю (И.Н. Тимков) о проведении мероприятия.
4.
Рекомендовать МУП «Канский Электросетьсбыт» (В.С. Ивко) обеспечить подключение электроэнергии во время проведения мероприятия.
5.
 Ведущему специалисту Отдела культуры администрации г. Канска (Н.А. Нестерова) опубликовать настоящее Постановление в газете «Канский вестник» и разместить на официальном сайте муниципального образования город Канск в сети Интернет.

6.
 Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы города по вопросам жизнеобеспечения (П.Н. Иванец), заместителя главы города по социальной политике (Ю.А. Ломова) в пределах компетенции.
7.
 Постановление вступает в силу со дня подписания.
Глава города Канска

                     А.М. Береснев

	Приложение к постановлению администрации г. Канска

от 17.06.2020 № 520

План организационных мероприятий по подготовке и проведению торжественного мероприятия, посвященного Дню памяти и скорби
22 июня 2020 года

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Дата и время проведения
	Ответственные (ФИО)

	1.
	Музыкальное оформление мероприятия
	22.06.
с 9:30 до 13:00
	ГДК г. Канска

(Е.А. Лычковская)

	2.
	Подключение аппаратуры к электропитанию (220 вольт)
	22.06.

с 09:00 до 13:30
	МУП «Канский Электросетьсбыт»
(В.С. Ивко)

	3.
	Санитарная очистка территории мемориального комплекса
	22.06.

к 9:00
	Администрация г. Канска

(П.Н. Иванец),
МКУ «Служба заказчика»

(Е.Ю Вахин),

	4
	Уборка территории, помывка мемориала «Победа»
	до 22.06.2020
	Администрация

г. Канска

(П.Н. Иванец),

МКУ «Служба заказчика»

(Е.Ю. Вахин)

	5.
	Зажжение «Вечного огня»
	22.06.2020

с 9:30 до 13:00
	Администрация

г. Канска

(П.Н. Иванец),

«Канск межрайгаз» (А.А. Ланг)

Отдел культуры администрации г. Канска

(И.В. Леонтьева)

	6.
	Обеспечение охраны правопорядка в период проведения мероприятия
	22.06.

с 09:30 до 13:30
	МО МВД России «Канский»

(Н.В. Банин)

	7.
	Обследование площадки
	22.06.

до 9:00
	ГО и ЧС администрации г. Канска»
(В.И. Орлов)

	8.
	Приобретение гвоздик для возложения
	до 22.06.
	ГДК г. Канска

(Е.А. Лычковская)

	9
	Изготовление, доставка и возложение гирлянды на мемориал «Победа»
	22.06.

к 09:30
	Отдел культуры администрации г. Канска

(И.В. Леонтьева),

в/ч 58661

(Р.В. Крупский)

	10
	Торжественный залп на мемориале «Победа»
	22.06.

в 10:20
	Отдел культуры администрации г. Канска

(И.В. Леонтьева),

в/ч 82873

(В.В. Ходько)

	11.
	Почетный караул
	22.06.

с 09:45 до 10:30
	МБУ «ММЦ»

(В.Е. Вовк)

	12.
	Работа со СМИ по информированию жителей города
	с 08.06.
	Отдел культуры администрации г. Канска

(Н.А. Нестерова)

Заместитель главы города

по социальной политике

Ю.А. Ломова